УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Вопросы Администрации

Главы и Правительства Республики Дагестан

В целях совершенствования деятельности Администрации Главы и

Правительства Республики Дагестан постановляю:

1. Реорганизовать:
а) Управление Главы Республики Дагестан по информационной

политике в Управление информационной политики и пресс-службы Главы

Республики Дагестан;

б) Организационно-проектное управление Правительства

Республики Дагестан путем разделения, образовав Отдел земельных и

имущественных отношений Правительства Республики Дагестан, Отдел

инвестиционной политики и торговли Правительства Республики

Дагестан, Отдел мониторинга и анализа реализации национальных

проектов Правительства Республики Дагестан, Отдел промышленности и

транспорта Правительства Республики Дагестан, Отдел развития

агропромышленного комплекса и охраны окружающей среды

Правительства Республики Дагестан, Отдел строительства и жилипщой

политики Правительства Республики Дагестан, Отдел финансов и

бюджетной политики Правительства Республики Дагестан, Отдел

цифрового развития и связи Правительства Республики Дагестан, Отдел

экономики и территориального развития Правительства Республики

Дагестан, Отдел энергетики и л<илищно-коммунального хозяйства

Правительства Республики Дагестан;

в) Управление социального развития Правительства Республики

Дагестан путем разделения, образовав Отдел здравоохранения

Правительства Республики Дагестан, Отдел культуры, туризма, спорта и

молодежной политики Правительства Республики Дагестан, Отдел

межнациональных отношений, взаимодействия с общественными

организациями и средствами массовой информации Правительства

Республики Дагестан, Отдел образования и науки Правительства

Республики Дагестан, Отдел труда и социальной защиты Правительства

Республики Дагестан.

2. Образовать:
а) Аппарат помощников и советников Главы Республики Дагестан;

б) Аппарат Антинаркотической комиссии в Республике Дагестан;

в) Секретариат полномочного представителя Главы Республики

Дагестан в Народном Собрании Республики Дагестан;

г) Управление Администрации Главы и Правительства Республики

Дагестан по организации обеспечения деятельности Правительства

Республики Дагестан;

д) Отдел общественных проектов Администрации Главы и

Правительства Республики Дагестан.

3. Переименовать:
а) контрольно-финансовое управление Главы Республики Дагестан в

Контрольное управление Главы Республики Дагестан;

б) Отдел взаимодействия с правоохранительными органами

Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан в Отдел

Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан по вопросам

гражданской обороны и взаимодействия с правоохранительными

органами.

4. Упразднить:

а) Пресс-службу Главы Республики Дагестан, передав ее функции

Управлению информационной' политики и пресс-службы Главы

Республики Дагестан;

б) Отдел правового обеспечения и кадровой работы Правительства

Республики Дагестан, передав его функции Управлению Администрации

Главы и Правительства Республики Дагестан по организации обеспечения

деятельности Правительства Республики Дагестан.

5. Утвердить прилагаемую структуру Администрации Главы и

Правительства Республики Дагестан.

6. Внести в Указ Президента Республики Дагестан от 5 декабря

2013 г. № 331 «Вопросы Администрации Главы и Правительства

Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан,

2013, № 23, ст. 1570; № 24, ст. 1657; 2014, № 9, ст. 511; № в, ст. 734;
№ 14, ст. 795; № 15, ст. 852; № 16, ст. 896; Дагестанская правда, 2014,
30 октября, № 420-421; Собрание законодательства Республики Дагестан,

2014, № 21, ет. 1257; интернет-портал правовой информации Республики

2 05004000020; 14 июня№ 05004001629; 18 мая, М- 05004001022; 19 мая, № 05004001196-
Дагестанская правда, 2016, 21 апреля, № 91-92; Официальный интернет-

портад правовой информации (www.pravo.gov.ra), 2016 I июня

№ 0500201606010005; Дагестанская правда, 2017, 23 февраля I 42-"'-
Официажныи интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),'

, ^ мая, № 0500201705310021; 23 июня, № 0500201706230022-
сентя ря, № 0500201709070001; 2018, 2 апреля, № 0500201804020003-

интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru). 2019, 28 января, № 05004003714; 16 декабря
№ 05004005004; 2020, 10 ноября, № 05004006207; 10 ^бря

Xs 05004006361; 2021, 20 февраля, № 05004006811) и в Положение об

Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан

утвержденное этим Указом, следующие изменения:

а) в пункте 3 Указа слова «трех заместителей Руководителя

дминистрации Главы и Правительства Республики Дагестан» заменить

словами «двух заместителей Руководителя Администрации Главы и

Правительства Республики Дагестан, одного заместителя Руководителя

Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан -
начальника Управления информационной политики и пресс-службы Главы

Республики Дагестан»;

б) в Положении:

в пункте 6:

абзац восемнадцатый после слов «Совета Безопасности Республики

Дагестан,» дополнить словами «полномочного представителя Главы

Республики Дагестан в Народном Собрании Республики Дагестан,»;.

в абзаце девятнадцатом:

после слов «Секретаря Совета Безопасности Республики Дагестан,»

дополнить словами «полномочного представителя Главы Республики

Дагестан в Народном Собрании Республики Дагестан,»;

слова «Контрольно-финансового» заменить словом «Контрольного»;

слова «начальника Управления Главы Республики Дагестан по

информационной политике, руководителя Пресс-службы Главы

Республики Дагестан,» и «начальника Организационно-проектного

управления Правительства Республики Дагестан, начальника Управления

социального развития Правительства Республики Дагестан,» исключить;

в пункте 7:

в абзаце третьем:

слова «Контрольно-финансовое» заменить словом «Контрольное»;

слова «Управление Главы Республики Дагестан по информационной

политике, Пресс-служба Главы Республики Дагестан,» исключить;

слова «Организационно-проектное управление Правительства

Республики Дагестан, Управление социального развития Правительства

Республики Дагестан,» заменить словами «Аппарат помощников и

советников Главы Республики Дагестан,»;

в абзаце пятом:

слова «Контрольно-финансовое» заменить словом «Контрольное»;

слова «Управление Главы Республики Дагестан по информационной

политике. Пресс-служба Главы Республики Дагестан,» заменить словами

«Управление информационной политики й пресс-службы Главы

Республики Дагестан,»;

слова «Организационно-проектное управление Правительства

Республики Дагестан, Управление социального развития Правительства

Республики Дагестан,» заменить словами «Аппарат помощников и

советников Главы Республики Дагестан,»;

после слов «аппарат Антитеррористической комиссии в Республике

Дагестан,» дополнить словами «аппарат Антинаркотической комиссии в

Республике Дагестан,»;

в пункте 8:

в абзаце четвертом:

слова «Контрольно-финансовое» заменить словом «Контрольное»;

слова «Управление Главы Республики Дагестан по информационной

политике. Пресс-служба Главы Республики Дагестан,» заменить словами

«Управление информационной политики и пресс-службы Главы

Республики Дагестан,»;

слова «Организационно-проектное управление Правительства

Республики Дагестан, Управление социального развития Правительства

Республики Дагестан,» заменить словами «Аппарат помощников и

советников Главы Республики Дагестан,»;

после слов «аппарат Антитеррористической комиссии в Республике

Дагестан,» дополнить словами «аппарат Антинаркотической комиссий в

Республике Дагестан,»;

абзац девятнадцатый изложить в следующей редакции:

«назначает на должность и освобождает от должности в

установленном законодательством порядке работников Администрации

(кроме указанных в абзацах третьем и шестом пункта 7 настоящего

Положения);».

7. Признать утратившими силу подпункты «в», «ж» и «з» пункта 1
подпункт «в» пункта 2 и пункт 4 Указа Главы Республики Дагестан

от 10 декабря 2020 г. № 131 «Вопросы Администрации Главы и

Правительства Республики Дагестан» (интернет-портал правовой

информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2020, 10 декабря

№05004006361). Д^ря,
8. Установить, что работники подразделений Администрации Главы

и Правительства Республики Дагестан, предусмотренных пунктами 1и 4
настояш;его Указа, до завершения организационно-штатных мероприятий

продолжают при их согласии исполнение служебных обязанностей по

ранее замеш;аемым должностям.

9. Руководителю Администрации Главы и Правительства

Республики Дагестан:

а) подготовить предложения о принятии нормативных правовых

актов Республики Дагестан, вытекающих из настоящего Указа;

б) решить организационные и иные вопросы, связанные с

реализацией настоящего Указа;

в) привести акты Администрации Главы и Правительства

Республики Дагестан в соответствие с настоящим Указом.

10. Настоядщй Указ вступает в силу со дня его подписания.

г. Махачкала

20 января 2022 года

№ 4

УПРАВЛЕНИЕ

т

Дагестан С. Мел и ко в

УТВЕРЖДЕНА

Указом Главы

Республики Дагестан

20 января 2022 г. JNo 4

СТРУКТУРА
Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан

Руководство

Руководитель Администрации Главы и Правительства Республики

Дагестан

Первый заместитель Руководителя Администрации Главы и

Правительства Республики Дагестан

Заместители Руководителя Администрации Главы и Правительства

Республики Дагестан

Заместитель Руководителя Администрации Главы и Правительства

Республики Дагестан —начальник Управления информационной политики

и пресс-службы Главы Республики Дагестан

Заместитель Руководителя Администрации Главы и Правительства

Республики Дагестан —начальник Управления делами Администрации

Главы и Правительства Республики Дагестан

Самостоятельные подразделения

Контрольное управление Главы Республики Дагестан

Правовое управление Главы Республики Дагестан

Управление Главы Республики Дагестан по внутренней политике и

местному самоуправлению

Управление Главы Республики Дагестан по вопросам

государственной службы, кадров и государственным наградам

Управление Главы Республики Дагестан по вопросам

противодействия коррупции

Управление информационной политики и пресс-службы Главы

Республики Дагестан

Управление по обеспечению деятельности Государственного

секретаря Республики Дагестан

Аппарат помощников и советников Главы Республики Дагестан

Секретариат Главы Республики Дагестан

Аппарат Совета Безопасности Республики Дагестан

ппарат Антитеррористической комиссии в Республике Дагестан

Аппарат Антинаркотической комиссии в Республике Дагестан

Секретариат Председателя Правительства Республики Дагестан и

замест^епей Председателя Правительства Республики Дагес!

Секретариат полномочного представителя Главы Республики

Дагестан в Народном Собрании Республики Дагестан

Второй отдел Главы Республики Дагестан

Структурные подразделения

Даг^с^То""" Главы и Правительства Республики
Республики Даге"""™ обеспечения деятельности Правительства

РесJлTГд^aн~ Главы и Правительства
г— .

Отдел здравоохранения Правительства Республики Дагестан

РеспублГд^гГГ" " Правительства

Респуб™ Правительства

Прави^еГ^аХс,1^бликиХес™ политики
Отдел межнациональных отношений, взаимодействия с

общественными организациями и средствами массовой информации

Правительства Республики Дагестан
Отдел мониторинга и анализа реализации национальных проектов

Правительства Республики Дагестан
Отдел образования и науки Правительства Республики Дагестан

Дагестан^^^ промышленности и транспорта Правительства Республики
Отдел развития агропромышленного комплекса и охраны

окружающей среды Правительства Республики Дагестан

Отдел строительства и жилищной политики Правительства

Республики Дагестан

Отдел труда и социальной защиты Правительства Республики

^лГССТЗ-Н

Дагео^''''' "бюджетной политики Правительства Республики

Даг^ст^®'' Вдфрового развития и связи Правительства Республики

РеспублГи^'д^гес"^'"™ " территориального развития Правительства

Прави^:тва;еТ;Г:Да.:с^—^ —
Дагестш"'"" Главы и Правительства Республики

Отдел Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан

——ьнь!— « вза1де^и;^^-
г™. .

пр_2гГр^:.'Л^" ''"™— г—.
Отдел специальной документальной связи и защиты информации

Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан

Организации, подведомственные Администрации
Главы и Правительства Республики Дагестан

..АЛ'гг""

nDoAecZZ''™'™"^^ учреждение дополнительного
кСовГцен'Г «дагестанский